
日 薬 発 第 2 0 5 号 

令和４年 12 月２日 

 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

 

 

公益社団法人 日本薬剤師会 

会 長 山 本 信 夫 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

移植医療の啓発活動支援に対する 

厚生労働大臣感謝状の授与について（報告） 

 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和４年 12 月２日に、本会は、日本臓器移植ネットワークを通じ

て、移植医療の啓発活動支援に対する厚生労働大臣感謝状を授与されました

ので、ご報告申し上げます。 

本感謝状は、毎年 10 月の臓器移植普及推進月間を中心として、本会が都

道府県薬剤師会に対して啓発資材の提供に取り組むとともに、都道府県薬剤

師会所属の各薬局にポスターの掲示やリーフレットの設置を長年にわたり

推進を行っていただいた貴会のご尽力があってのものであります。ご協力に

あらためて御礼を申し上げます。 

今後引き続き、日本臓器移植ネットワークの啓発活動並びに本会の支援活

動等にご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 


